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Récapitulatif des coûts

Coûts nets des cantons pour les années 2006 et 2007

Coûts nets en

 millions CHF

Coûts nets en

 millions CHF

Différence

 en millions CHF

Différence

 en %

2006 2007 2006 à 2007 2006 à 2007

AG 196.9 229.3 32.3 16.4%

AI 2.4 2.9 0.5 19.0%

AR 8.6 9.4 0.8 9.4%

BE 419.1 418.6 -0.5 -0.1%

BL 83.7 88.0 4.2 5.0%

BS 100.6 108.8 8.3 8.2%

FR 83.5 83.5 0.0 0.0%

GE 192.7 191.7 -1.0 -0.5%

GL 10.7 12.1 1.5 13.6%

GR 82.1 103.0 20.9 25.4%

JU 35.1 38.3 3.2 9.2%

LU 133.2 145.8 12.6 9.5%

NE 95.1 97.3 2.2 2.3%

NW 10.9 11.6 0.7 6.0%

OW 9.4 10.2 0.8 8.6%

SG 160.8 160.7 -0.1 -0.1%

SH 29.4 29.6 0.2 0.6%

SO 65.6 66.1 0.6 0.9%

SZ 38.7 43.9 5.1 13.3%

TG 67.6 74.8 7.1 10.5%

TI 156.9 158.0 1.1 0.7%

UR 12.1 12.6 0.5 3.9%

VD 218.8 225.7 6.9 3.2%

VS 110.1 117.5 7.3 6.7%

ZG 51.0 54.4 3.4 6.7%

ZH 522.0 517.4 -4.5 -0.9%

SUISSE 2'897.1 3'011.1 114.1 3.9%
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Coûts nets des cantons

Coûts nets des cantons pour les années 2006 et 2007
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Différences des coûts nets par rapport aux années précédentes

Différence des coûts nets des cantons – valeur absolue
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Différences des coûts nets par rapport aux années précédentes

Différence des coûts nets des cantons – valeur relative
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Personnes en formation initiale

Personnes en formation initiale 2006 et 2007

Total

AG 16'193 394

AI 451 3

AR 1'285 100

BE 28'919 596

BL 5'927 299

BS 5'518 236

FR 6'792 156

GE 7'860 -1

GL 1'317 148

GR 6'357 256

JU 2'056 11

LU 11'568 -231

NE 5'053 124

NW 1'145 74

OW 1'148 71

SG 16'145 250

SH 2'215 -185

SO 6'259 297

SZ 3'216 172

TG 6'899 162

TI 8'724 -243

UR 1'216 107

VD 15'026 550

VS 9'009 219

ZG 3'372 111

ZH 33'773 1'106

207'443 4'782

Personnes en formation 2006 Difference 

par rapport à 

l'année préc.
en cours 

d'emploi

plein

 temps
Total

AG 15'815 416 16'231 38

AI 487 0 487 36

AR 1'285 46 1'331 46

BE 27'291 3'407 30'698 1'779

BL 5'343 731 6'074 147

BS 5'303 383 5'686 168

FR 6'123 1'074 7'197 405

GE 4'489 4'289 8'778 918

GL 1'328 0 1'328 11

GR 5'959 512 6'471 114

JU 1'627 582 2'209 153

LU 11'195 636 11'831 263

NE 2'960 2'255 5'215 162

NW 1'166 0 1'166 21

OW 1'145 21 1'166 18

SG 16'271 835 17'106 961

SH 2'504 69 2'573 358

SO 6'185 259 6'444 185

SZ 3'313 107 3'420 204

TG 7'043 335 7'378 479

TI 5'826 3'580 9'406 682

UR 1'198 12 1'210 -6

VD 13'601 3'093 16'694 1'668

VS 7'549 2'067 9'616 607

ZG 3'369 109 3'478 106

ZH 32'047 1'809 33'856 83

190'422 26'627 217'049 9'606

Personnes effectuant une formation initiale en 2007 Difference 

par rapport à 

l'année préc.
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Coûts nets par personne en formation initiale

Coûts nets par personne en formation initiale

pour les années 2006 et 2007
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Coûts nets par personne en formation initiale

Tableau analytique des coûts nets par personne en

formation initiale pour les années 2006 et 2007

2006 2007

Canton

Coûts nets en 

milliers de 

francs

Total personnes en 

formation initiale

Coûts nets par 

personne en 

formation initiale 

en milliers de 

francs

Moyenne des 

coûts nets par 

personne en 

formation initiale 

en milliers de 

francs Canton

Coûts nets en 

milliers de 

francs

Total personnes en 

formation initiale

Coûts nets par 

personne en 

formation initiale 

en milliers de 

francs

Moyenne des 

coûts nets par 

personne en 

formation initiale 

en milliers de 

francs 

AG 196'930 16'193                      12.2                          14.0                     AG 229'270 16'231                      14.1                          13.9                     

AI 2'407 451                           5.3                            14.0                     AI 2'863 487                           5.9                            13.9                     

AR 8'560 1'285                        6.7                            14.0                     AR 9'368 1'331                        7.0                            13.9                     

BE 419'103 28'919                      14.5                          14.0                     BE 418'591 30'698                      13.6                          13.9                     

BL 83'744 5'927                        14.1                          14.0                     BL 87'954 6'074                        14.5                          13.9                     

BS 100'566 5'518                        18.2                          14.0                     BS 108'846 5'686                        19.1                          13.9                     

FR 83'498 6'792                        12.3                          14.0                     FR 83'524 7'197                        11.6                          13.9                     

GE 192'740 7'860                        24.5                          14.0                     GE 191'714 8'778                        21.8                          13.9                     

GL 10'692 1'317                        8.1                            14.0                     GL 12'146 1'328                        9.1                            13.9                     

GR 82'101 6'357                        12.9                          14.0                     GR 102'973 6'471                        15.9                          13.9                     

JU 35'117 2'056                        17.1                          14.0                     JU 38'334 2'209                        17.4                          13.9                     

LU 133'162 11'568                      11.5                          14.0                     LU 145'810 11'831                      12.3                          13.9                     

NE 95'121 5'053                        18.8                          14.0                     NE 97'288 5'215                        18.7                          13.9                     

NW 10'949 1'145                        9.6                            14.0                     NW 11'601 1'166                        9.9                            13.9                     

OW 9'390 1'148                        8.2                            14.0                     OW 10'194 1'166                        8.7                            13.9                     

SG 160'844 16'145                      10.0                          14.0                     SG 160'744 17'106                      9.4                            13.9                     

SH 29'385 2'215                        13.3                          14.0                     SH 29'552 2'573                        11.5                          13.9                     

SO 65'568 6'259                        10.5                          14.0                     SO 66'133 6'444                        10.3                          13.9                     

SZ 38'736 3'216                        12.0                          14.0                     SZ 43'880 3'420                        12.8                          13.9                     

TG 67'639 6'899                        9.8                            14.0                     TG 74'775 7'378                        10.1                          13.9                     

TI 156'860 8'724                        18.0                          14.0                     TI 158'008 9'406                        16.8                          13.9                     

UR 12'078 1'216                        9.9                            14.0                     UR 12'551 1'210                        10.4                          13.9                     

VD 218'828 15'026                      14.6                          14.0                     VD 225'723 16'694                      13.5                          13.9                     

VS 110'139 9'009                        12.2                          14.0                     VS 117'487 9'616                        12.2                          13.9                     

ZG 50'957 3'372                        15.1                          14.0                     ZG 54'379 3'478                        15.6                          13.9                     

ZH 521'957 33'773                      15.5                          14.0                     ZH 517'433 33'856                      15.3                          13.9                     

SUISSE 2'897'073 207'443                    14.0                          14.0                     SUISSE 3'011'140 217'049                    13.9                          13.9                     
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Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons

Objet de coûts 1.0:

préparation à la formation professionnelle initiale
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Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons

Tableau analytique de l‘objet de coûts 1.0:

préparation à la formation professionnelle initiale

Le pourcentage indiqué dans la 

figure de la page précédente est 

calculé de la manière suivante:

La valeur absolue de l‘OC prise dans le 

tableau ci-contre est divisée par les 

coûts globaux du canton concerné (voir 

tableau page 3).

Part absolue OC 1.0 en millions CHF 2006

AG 18.2 GR 4.6 SZ 0.4

AI 0.0 JU 0.6 TG 1.8

AR 0.3 LU 3.4 TI 5.2

BE 32.1 NE 3.5 UR 0.4

BL 2.6 NW 0.4 VD 4.9

BS 11.0 OW 0.2 VS 6.3

FR 2.8 SG 6.0 ZG 2.3

GE 17.7 SH 0.5 ZH 50.6

GL 0.8 SO 3.0 CH 179.5

Part absolue OC 1.0 en millions CHF 2007

AG 21.0 GR 5.9 SZ 0.4

AI 0.1 JU 0.9 TG 3.0

AR 0.3 LU 3.4 TI 5.2

BE 31.9 NE 3.7 UR 0.5

BL 2.6 NW 0.5 VD 5.8

BS 12.4 OW 0.2 VS 7.6

FR 3.1 SG 8.0 ZG 2.5

GE 17.3 SH 0.5 ZH 55.7

GL 0.7 SO 3.1 CH 196.3
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Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons

Objet de coûts 2:

écoles professionnelles (somme de OC 2.1 et 2.2)
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Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons

Tableau analytique de l‘objet de coûts 2:

écoles professionnelles (somme de OC 2.1 et 2.2)

Le pourcentage indiqué dans la 

figure de la page précédente est 

calculé de la manière suivante:

La valeur absolue de l‘OC prise dans le 

tableau ci-contre est divisée par les 

coûts globaux du canton concerné (voir 

tableau page 3).

Part absolue OC 2.0 en millions CHF 2006

AG 149.9 GR 54.2 SZ 30.7

AI 1.9 JU 29.3 TG 54.9

AR 6.1 LU 90.1 TI 109.5

BE 281.3 NE 76.7 UR 9.3

BL 61.0 NW 7.8 VD 155.4

BS 72.3 OW 7.0 VS 88.1

FR 67.2 SG 128.8 ZG 39.4

GE 142.8 SH 24.1 ZH 320.0

GL 8.2 SO 47.0 CH 2'063.0

Part absolue OC 2.0 en millions CHF 2007

AG 180.1 GR 66.2 SZ 35.6

AI 2.2 JU 31.9 TG 60.5

AR 6.8 LU 102.0 TI 112.8

BE 281.0 NE 78.5 UR 9.4

BL 65.4 NW 8.3 VD 161.9

BS 78.4 OW 8.0 VS 96.1

FR 68.2 SG 126.2 ZG 41.1

GE 145.3 SH 24.5 ZH 317.7

GL 9.1 SO 48.3 CH 2'165.1
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Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons

Objet de coûts 2.1:

écoles professionnelles – à plein temps
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Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons

Tableau analytique de l‘objet de coûts 2.1:

écoles professionnelles – à plein temps

Le pourcentage indiqué dans la 

figure de la page précédente est 

calculé de la manière suivante:

La valeur absolue de l‘OC prise dans le 

tableau ci-contre est divisée par les 

coûts globaux du canton concerné (voir 

tableau page 3).

Part absolue OC 2.1 en millions CHF 2006

AG 11.6 GR 11.8 SZ 14.7

AI 0.2 JU 15.4 TG 4.5

AR 1.6 LU 14.7 TI 56.8

BE 72.2 NE 50.9 UR 0.0

BL 19.7 NW 0.5 VD 73.0

BS 31.5 OW 2.1 VS 42.8

FR 27.8 SG 13.9 ZG 6.7

GE 93.0 SH 1.6 ZH 50.2

GL 1.1 SO 3.5 CH 621.9

Part absolue OC 2.1 en millions CHF 2007

AG 12.0 GR 9.8 SZ 0.9

AI 0.2 JU 18.2 TG 4.7

AR 1.5 LU 14.7 TI 59.7

BE 71.5 NE 51.6 UR 0.0

BL 20.7 NW 0.4 VD 77.7

BS 33.0 OW 0.6 VS 46.8

FR 28.4 SG 15.5 ZG 6.9

GE 97.6 SH 1.6 ZH 52.0

GL 1.7 SO 4.1 CH 631.9
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Objet de coûts 2.2:

écoles professionnelles – en cours d‘emploi

Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons
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Tableau analytique de l‘objet de coûts 2.2:

écoles professionnelles – en cours d‘emploi

Le pourcentage indiqué dans la 

figure de la page précédente est 

calculé de la manière suivante:

La valeur absolue de l‘OC prise dans le 

tableau ci-contre est divisée par les 

coûts globaux du canton concerné (voir 

tableau page 3).

Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons

Part absolue OC 2.2 en millions CHF 2006

AG 138.3 GR 42.4 SZ 15.9

AI 1.7 JU 13.8 TG 50.4

AR 4.5 LU 75.4 TI 52.6

BE 209.1 NE 25.9 UR 9.3

BL 41.3 NW 7.3 VD 82.4

BS 40.8 OW 4.9 VS 45.3

FR 39.4 SG 115.0 ZG 32.7

GE 49.8 SH 22.5 ZH 269.8

GL 7.1 SO 43.4 CH 1'441.0

Part absolue OC 2.2 en millions CHF 2007

AG 168.1 GR 56.4 SZ 34.7

AI 2.0 JU 13.7 TG 55.7

AR 5.3 LU 87.3 TI 53.1

BE 209.5 NE 26.8 UR 9.4

BL 44.7 NW 7.9 VD 84.2

BS 45.3 OW 7.3 VS 49.3

FR 39.8 SG 110.6 ZG 34.1

GE 47.8 SH 22.9 ZH 265.8

GL 7.4 SO 44.2 CH 1'533.3
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Objet de coûts 3.0: cours interentreprises

Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons
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Tableau analytique de l‘objet de coûts 3.0: 

cours interentreprises

Le pourcentage indiqué dans la 

figure de la page précédente est 

calculé de la manière suivante:

La valeur absolue de l‘OC prise dans le 

tableau ci-contre est divisée par les 

coûts globaux du canton concerné (voir 

tableau page 3).

Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons

Part absolue OC 3.0 en millions CHF 2006

AG 2.7 GR 1.6 SZ 1.3

AI 0.0 JU 0.3 TG 2.8

AR 0.1 LU 4.1 TI 9.7

BE 3.2 NE 1.1 UR 0.3

BL 2.3 NW 0.2 VD 4.1

BS 0.9 OW 0.3 VS 5.0

FR 1.4 SG 3.5 ZG 1.5

GE 5.9 SH 0.4 ZH 8.2

GL 0.3 SO 0.8 CH 62.0

Part absolue OC 3.0 en millions CHF 2007

AG 2.8 GR 2.7 SZ 1.9

AI 0.0 JU 0.4 TG 3.1

AR 0.2 LU 5.8 TI 8.6

BE 4.2 NE 1.6 UR 0.4

BL 2.2 NW 0.2 VD 4.8

BS 1.0 OW 0.2 VS 4.5

FR 1.4 SG 3.7 ZG 2.4

GE 4.5 SH 0.4 ZH 10.2

GL 0.7 SO 0.8 CH 68.6
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Objet de coûts 4.0: organisation d‘examens

Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons
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Tableau analytique de l‘objet de coûts 4.0: 

organisation d‘examens

Le pourcentage indiqué dans la 

figure de la page précédente est 

calculé de la manière suivante:

La valeur absolue de l‘OC prise dans le 

tableau ci-contre est divisée par les 

coûts globaux du canton concerné (voir 

tableau page 3).

Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons

Part absolue OC 4.0 en millions CHF 2006

AG 3.9 GR 1.9 SZ 0.9

AI 0.2 JU 1.0 TG 2.5

AR 0.4 LU 7.4 TI 1.8

BE 7.7 NE 1.6 UR 0.5

BL 1.2 NW 0.5 VD 7.4

BS 1.8 OW 0.4 VS 2.7

FR 2.7 SG 3.5 ZG 1.5

GE 3.5 SH 0.9 ZH 18.2

GL 0.2 SO 1.9 CH 76.2

Part absolue OC 4.0 en millions CHF 2007

AG 4.6 GR 2.1 SZ 0.8

AI 0.2 JU 0.9 TG 2.5

AR 0.5 LU 5.7 TI 1.7

BE 9.8 NE 1.7 UR 0.6

BL 1.2 NW 0.5 VD 6.2

BS 2.1 OW 0.4 VS 2.7

FR 2.9 SG 3.7 ZG 1.5

GE 3.2 SH 1.1 ZH 17.2

GL 0.3 SO 2.2 CH 76.3



Office fédérale de la formation professionnelle et de la technologie OFFT

Calcul des coûts complets de la formation professionnelle cantonale en 2007

page 22

novembre 2008

Objet de coûts 5: écoles supérieures

Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons
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Tableau analytique de l‘objet de coûts 5:

écoles supérieures

Le pourcentage indiqué dans la 

figure de la page précédente est 

calculé de la manière suivante:

La valeur absolue de l‘OC prise dans le 

tableau ci-contre est divisée par les 

coûts globaux du canton concerné (voir 

tableau page 3).

Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons

Part absolue OC 5.0 en millions CHF 2006

AG 18.3 GR 13.8 SZ 5.1

AI 0.2 JU 3.3 TG 4.2

AR 1.4 LU 18.2 TI 21.2

BE 79.4 NE 9.5 UR 1.6

BL 15.3 NW 1.3 VD 22.0

BS 4.3 OW 0.7 VS 5.1

FR 5.2 SG 13.6 ZG 3.8

GE 14.1 SH 2.4 ZH 61.8

GL 0.8 SO 12.2 CH 338.7

Part absolue OC 5.0 en millions CHF 2007

AG 16.6 GR 19.2 SZ 4.9

AI 0.3 JU 2.6 TG 3.6

AR 1.4 LU 16.0 TI 22.0

BE 74.8 NE 9.2 UR 1.6

BL 13.9 NW 1.4 VD 21.6

BS 4.6 OW 0.7 VS 3.5

FR 4.9 SG 12.3 ZG 3.9

GE 14.1 SH 1.9 ZH 54.1

GL 1.0 SO 11.2 CH 321.4
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Objet de coûts 5.1:

écoles supérieures – à plein temps

Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons
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Tableau analytique de l‘objet de coûts 5.1:

écoles supérieures – à plein temps

Le pourcentage indiqué dans la 

figure de la page précédente est 

calculé de la manière suivante:

La valeur absolue de l‘OC prise dans le 

tableau ci-contre est divisée par les 

coûts globaux du canton concerné (voir 

tableau page 3).

Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons

Part absolue OC 5.1 en millions CHF 2006

AG 14.4 GR 10.4 SZ 0.2

AI 0.2 JU 3.0 TG 0.3

AR 1.1 LU 8.0 TI 19.6

BE 65.0 NE 7.6 UR 0.1

BL 0.4 NW 0.9 VD 17.6

BS 1.8 OW 0.5 VS 4.6

FR 4.3 SG 1.5 ZG 2.7

GE 13.2 SH 1.0 ZH 56.4

GL 0.6 SO 9.8 CH 244.9

Part absolue OC 5.1 en millions CHF 2007

AG 13.1 GR 13.9 SZ 0.0

AI 0.2 JU 2.1 TG 0.2

AR 0.6 LU 7.6 TI 20.2

BE 59.8 NE 7.2 UR 1.0

BL 0.4 NW 1.2 VD 20.0

BS 1.9 OW 0.4 VS 3.1

FR 4.6 SG 1.8 ZG 2.7

GE 13.1 SH 0.8 ZH 46.0

GL 0.7 SO 8.2 CH 230.8
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Objet de coûts 5.2:

écoles supérieures – en cours d‘emploi

Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons
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Tableau analytique de l‘objet de coûts 5.2:

écoles supérieures – en cours d‘emploi

Le pourcentage indiqué dans la 

figure de la page précédente est 

calculé de la manière suivante:

La valeur absolue de l‘OC prise dans le 

tableau ci-contre est divisée par les 

coûts globaux du canton concerné (voir 

tableau page 3).

Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons

Part absolue OC 5.2 en millions CHF 2006

AG 4.0 GR 3.4 SZ 4.8

AI 0.1 JU 0.3 TG 3.8

AR 0.3 LU 10.2 TI 1.6

BE 14.4 NE 1.9 UR 1.5

BL 15.0 NW 0.4 VD 4.3

BS 2.5 OW 0.3 VS 0.6

FR 0.9 SG 12.2 ZG 1.1

GE 0.9 SH 1.4 ZH 5.4

GL 0.3 SO 2.4 CH 93.8

Part absolue OC 5.2 en millions CHF 2007

AG 3.5 GR 5.2 SZ 4.9

AI 0.1 JU 0.5 TG 3.5

AR 0.8 LU 8.4 TI 1.8

BE 15.0 NE 2.0 UR 0.6

BL 13.5 NW 0.2 VD 1.6

BS 2.7 OW 0.3 VS 0.4

FR 0.4 SG 10.6 ZG 1.2

GE 1.0 SH 1.1 ZH 8.1

GL 0.3 SO 3.0 CH 90.6
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Objet de coûts 6.0:
formation des responsables de la formation professionnelle

Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons
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Part OC 6.0 par rapport au montant total des coûts nets - en %
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Tableau analytique de l‘objet de coûts 6.0:
formation des responsables de la formation professionnelle

Le pourcentage indiqué dans la 

figure de la page précédente est 

calculé de la manière suivante:

La valeur absolue de l‘OC prise dans le 

tableau ci-contre est divisée par les 

coûts globaux du canton concerné (voir 

tableau page 3).

Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons

Part absolue OC 6.0 en millions CHF 2006

AG 0.0 GR 0.1 SZ 0.1

AI 0.0 JU 0.1 TG 0.0

AR 0.0 LU 0.0 TI 2.3

BE 1.1 NE 0.3 UR 0.0

BL 0.1 NW 0.0 VD 3.1

BS 0.7 OW 0.0 VS 0.0

FR 0.3 SG 0.3 ZG -0.1

GE 1.1 SH 0.1 ZH 2.0

GL 0.0 SO 0.0 CH 11.6

Part absolue OC 6.0 en millions CHF 2007

AG 0.9 GR 0.1 SZ 0.1

AI 0.0 JU 0.1 TG 0.1

AR 0.0 LU 0.0 TI 2.3

BE 1.1 NE 0.4 UR 0.0

BL 0.1 NW 0.0 VD 1.6

BS 0.5 OW 0.0 VS 0.0

FR 0.2 SG 0.2 ZG 0.1

GE 0.9 SH 0.1 ZH 0.3

GL 0.0 SO 0.0 CH 9.2
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Objet de coûts 7.0:
formation continue à des fins professionnels et cours 

préparatoires à des examens fédéraux

Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons
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Part OC 7.0 par rapport au montant total des coûts nets - en %

Part par canton en 2006 Part par canton en 2007
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Tableau analytique de l‘objet de coûts 7.0:
formation continue à des fins professionnels et cours 

préparatoires à des examens fédéraux

Le pourcentage indiqué dans la 

figure de la page précédente est 

calculé de la manière suivante:

La valeur absolue de l‘OC prise dans le 

tableau ci-contre est divisée par les 

coûts globaux du canton concerné (voir 

tableau page 3).

Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons

Part absolue OC 7.0 en millions CHF 2006

AG 2.0 GR 5.8 SZ 0.4

AI 0.0 JU 0.4 TG 1.5

AR 0.2 LU 9.4 TI 4.4

BE 13.1 NE 2.1 UR 0.0

BL 0.6 NW 0.8 VD 7.1

BS 8.8 OW 0.7 VS 2.5

FR 2.9 SG 4.5 ZG 2.2

GE 7.6 SH 0.9 ZH 60.5

GL 0.4 SO 0.4 CH 139.2

Part absolue OC 7.0 en millions CHF 2007

AG 1.3 GR 6.6 SZ 0.3

AI 0.1 JU 0.8 TG 2.0

AR 0.2 LU 12.5 TI 3.6

BE 15.3 NE 1.7 UR 0.1

BL 1.4 NW 0.6 VD 6.4

BS 8.7 OW 0.6 VS 2.2

FR 2.5 SG 5.5 ZG 1.9

GE 6.3 SH 0.9 ZH 61.8

GL 0.4 SO 0.2 CH 143.9
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Objet de coûts 8.0:
projets et subventions en faveur de prestations particulières

Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons
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Part OC 8.0 par rapport au montant total des coûts nets - en %
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Tableau analytique de l‘objet de coûts 8.0:
projets et subventions en faveur de prestations particulières

Le pourcentage indiqué dans la 

figure de la page précédente est 

calculé de la manière suivante:

La valeur absolue de l‘OC prise dans le 

tableau ci-contre est divisée par les 

coûts globaux du canton concerné (voir 

tableau page 3).

Part des objets de coûts par rapport aux coûts nets des cantons

Part absolue OC 8.0 en millions CHF 2006

AG 1.9 GR 0.1 SZ 0.0

AI 0.0 JU 0.1 TG 0.0

AR 0.0 LU 0.7 TI 2.8

BE 1.2 NE 0.3 UR 0.0

BL 0.6 NW 0.0 VD 14.9

BS 0.8 OW 0.0 VS 0.4

FR 1.1 SG 0.6 ZG 0.2

GE 0.0 SH 0.0 ZH 0.7

GL 0.0 SO 0.4 CH 26.9

Part absolue OC 8.0 en millions CHF 2007

AG 1.9 GR 0.1 SZ 0.0

AI 0.0 JU 0.8 TG 0.0

AR 0.0 LU 0.5 TI 1.8

BE 0.5 NE 0.5 UR 0.0

BL 1.2 NW 0.0 VD 17.5

BS 1.2 OW 0.0 VS 1.0

FR 0.3 SG 1.2 ZG 1.0

GE 0.0 SH 0.1 ZH 0.3

GL 0.0 SO 0.4 CH 30.3
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Coûts nets par OC tous cantons confondus

Coûts nets par OC de tous les cantons

pour les années 2006 et 2007 – valeur absolue
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Coûts nets par OC tous cantons confondus

Coûts nets par OC de tous les cantons

pour les années 2006 et 2007 – valeur relative
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Coûts nets par OC tous cantons confondus

Tableau analytique des coûts nets par OC de tous

les cantons pour les années 2006 et 2007

Coûts nets par OC tous cantons 

confondus en 2006

en millions 

CHF
en %

Coûts nets par OC tous cantons 

confondus en 2007

en millions 

CHF
en %

KTR 1.0 179.5 6.2% KTR 1.0 196.3 6.5%

KTR 2 (KTR 2.1 + 2.2) 2'063.0 71.2% KTR 2 (KTR 2.1 + 2.2) 2'165.1 71.9%

KTR 2.1 621.9 21.5% KTR 2.1 631.9 21.0%

KTR 2.2 1'441.0 49.7% KTR 2.2 1'533.3 50.9%

KTR 3.0 62.0 2.1% KTR 3.0 68.6 2.3%

KTR 4.0 76.2 2.6% KTR 4.0 76.3 2.5%

KTR 5 (KTR 5.1 + 5.2) 338.7 11.7% KTR 5 (KTR 5.1 + 5.2) 321.4 10.7%

KTR 5.1 244.9 8.5% KTR 5.1 230.8 7.7%

KTR 5.2 93.8 3.2% KTR 5.2 90.6 3.0%

KTR 6.0 11.6 0.4% KTR 6.0 9.2 0.3%

KTR 7.0 139.2 4.8% KTR 7.0 143.9 4.8%

KTR 8.0 26.9 0.9% KTR 8.0 30.3 1.0%

Total pour tous les OC 2'897.1 100.0% Total pour tous les OC 3'011.1 100.0%


